
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA
SEGRETERIA GENERALE E SERVIZI DEMOGRAFICI

CIG:

COMUNE DI CAMISANO VICENTINO
PROVINCIA DI VICENZA

IL RESPONSABILE DI AREA

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 21 dell’8 agosto 2019 con il quale sono state
conferite, per un anno, le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107, 2° e 3° comma, del D.Lgs. n.
267/2000 e dell’art. 72 dello Statuto comunale, alla dott. Ssa Sonia Borriero;

ATTESTATO che ai sensi dell’art. 1, comma 41, legge n. 190/2012 e dell’art. 6 del vigente
codice di comportamento dei dipendenti comunali, la responsabile dell’area amministrativa/servizi
demografici non è in situazione di conflitto di interesse riguardo al presente provvedimento;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 68 dell’11 dicembre 2019 avente
all’oggetto: “Approvazione del bilancio di previsione 2020-2022 e determinazioni connesse e
conseguenti”, esecutiva ai sensi di legge;

CITATA la Deliberazione di Giunta comunale n. 39 del 03 marzo 2020, con la quale si
aderiva  al progetto denominato “Anziani in movimento”, in risposta all’avviso pubblicato nel BUR
Veneto del 05 luglio 2019, in esecuzione alla Legge Regionale 23/2017, riguardante le politiche per
la “promozione e valorizzazione dell’invecchiamento attivo”, in cui sono coinvolti il Comune di Torri
di Quartesolo – capofila, nonché i comuni di Camisano Vicentino, Grumolo della Abbadesse,
Longare, Quinto Vicentino, la Cooperativa Sociale Con Te di Quinto Vicentino, la Cooperativa
Sociale Mano Amica di Schio e l’Associazione Sportiva Tiger Club ASD, incaricando, altresì, la
responsabile dell’area amministrativa di procedere all’emissione della quota di cofinanziamento a
carico del Comune di Camisano Vicentino, pari ad € 2.770,00, per l’annualità 2020, a favore del
comune capofila;

RITENUTO pertanto, di procedere ad assumere impegno di spesa per l’importo di €
2.770,00 quale quota a carico del Comune di Camisano vicentino, per il progetto sopra citato,
annualità 2020;

DATO ATTO che il presente provvedimento, con riferimento al controllo preventivo di
regolarità amministrativa e contabile, è stato predisposto nel rispetto di quanto previsto dall’art. 7,
commi 4 e 7, del regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione del C.C. n. 5 del
31.01.2013;

VISTO:
lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;-
il Dlgs. N. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche ed integrazioni;-

Oggetto:
ADESIONE AL PROGETTO "ANZIANI IN MOVIMENTO - IMPEGNO DI
SPESA QUOTA DI COFINANZIAMENTO

DETERMINAZIONE - SEGRETERIA GENERALE E SERVIZI DEMOGRAFICI n.64 del 11-03-2020

Pag. 1 di 4

Registro Generale N. 187 del 11-03-2020



DETERMINA

DI ASSUMERE, per i motivi esposti in premessa, l’impegno di spesa per l’importo di €1.
2.770,00 quale quota di cofinanziamento da parte del Comune di Camisano Vicentino al
progetto “Anziani in movimento” – annualità 2020 ;

DI IMPUTARE la spesa secondo le coordinate previste dal D.Lgs. n. 118/2011, come2.
segue:

Importo Capitolo Codice conto finanziario Anno di imputazione
€ 2.770,00 3940 U.1.04.02.02.000 2020

DI AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria a liquidare il suddetto importo a favore del Comune di3.
Torri di Quartesolo, in qualità di Ente capofila del progetto stesso;

DI DARE ATTO che:4.
i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti di
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito
nella L. n. 102/2009;
si procederà agli obblighi di pubblicazione degli atti ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n.
33/2013 (amministrazione trasparente);

DI ATTESTARE che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determinazione,5.
non vi sono altri riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio del Comune, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000, come modificato dall’art.
3 del D.L. n. 174/2012.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(F.to BORRIERO SONIA)

_______________________________

DETERMINAZIONE - SEGRETERIA GENERALE E SERVIZI DEMOGRAFICI n.64 del 11-03-2020

Pag. 2 di 4



VISTO DI COMPATIBILITA’ DEI PAGAMENTI

Ai sensi dell’art. 9, comma 1 lettera a) numero 2 del D.L. 78/2009, convertito con modificazioni
in L. 102/2009, si dà atto che il programma dei pagamenti conseguenti l’assunzione degli impegni
di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le
regole di finanza pubblica.

Camisano Vicentino, lì   _11-03-2020_
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(F.to BORRIERO SONIA)
_____________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(4° comma art. 151 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267)

Il presente impegno di spesa - annotato al n.   224 / 2020 - viene assunto a carico del Cap.
3940 “INTERVENTI ASSISTENZIALI E SOCIALI VARI”, cod. U. 12.07-1.04.02.02.999, del
bilancio 2020 che ha la relativa copertura finanziaria.

Camisano Vicentino, lì   _12-03-2020_
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

(F.to PIEROBON  MATTEO)
_____________________________

DETERMINAZIONE - SEGRETERIA GENERALE E SERVIZI DEMOGRAFICI n.64 del 11-03-2020

Pag. 3 di 4



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo On Line di questo Comune al n. 388
Reg. Pubb. per giorni  15 a partire dalla data odierna.

Camisano Vic.no, lì 26-03-2020
IL MESSO COMUNALE
(F.to Fiscato Fabio)

_____________________________

=======================================================================
Copia conforme all’originale informatico

Camisano Vic.no, lì _________________
L’INCARICATO

_____________________________
=======================================================================

DETERMINAZIONE - SEGRETERIA GENERALE E SERVIZI DEMOGRAFICI n.64 del 11-03-2020

Pag. 4 di 4


